# **BUND BAYERISCHER SCHÜTZEN E.V.**



Verband für sportliches Großkaliberschießen Mitglied im Bund Deutscher Sportschützen e.V. (BDS)



## Bezirkssportleiter Niederbayern Georg Lederer

Wallersdorf, 13.12.2021

## Verschiebung der Bezirksmeisterschaft Niederbayern 2022 Kurzwaffen 25m, Langwaffen 50 und 100m

Aufgrund der aktuellen Corona-Pandemiesituation sehen wir uns veranlasst, die Ausrichtung der Bezirksmeisterschaft auf März 2022 zu verschieben. Abweichend zur Ausschreibung vom 01.11.2021 ergeben sich folgende Änderungen:

#### 1. Termine und Ort

Samstag, 19.03.2022 und Sonntag, 20.03.2022: Schießanlage der Vilstalschützen Gundihausen Schießzeit ab ca. 8:00 Uhr – alle angebotenen Disziplinen It. Meldeformular Samstag, den 02.04.2022: Schießanlage der Jagd- und Sportschützen Quetsch Schießzeit ab ca. 8:30 Uhr – nur Kurzwaffendisziplinen bis 1500 Joule Mündungsenergie Sonntag, den 13.03.2022: Schießanlage der Isarschützen Plattling Schießzeit ab ca. 8:30 Uhr – nur Kurzwaffendisziplinen bis 1500 Joule Mündungsenergie

#### 2. Meldeschluss

Anmeldungen zur Bezirksmeisterschaft 2022 sind noch bis zum 31.01.2022 möglich.

Terminwünsche zu den geänderten Startterminen oder Änderungen von Meldungen sind bis zum Meldeschluss zu richten an:

#### Georg Lederer, Pfanzeltstraße 5, 94522 Wallersdorf

oder per Mail an: niederbayern@bbs-bayern.de

#### 3. Hinweis

Für den Zutritt zur Schießanlage gelten bezüglich COVID-19 die zum Zeitpunkt der Durchführung des Wettbewerbs gültigen gesetzlichen Bestimmungen.

### 4. Startgebühren

Das Startgeld ist bis spätestens 15.02.2022 auf das Konto des Bund Bayerischer Schützen e. V., <u>IBAN DE86 7406 1670 0000 0119 83</u> bei der Raiffeisenbank Ortenburg zu überweisen.

Bei der Überweisung ist unbedingt als Verwendungszweck die Vereinsnummer/-name und BM 2022 anzugeben. Die Einzahlung des Startgeldes muss vereinsweise erfolgen.

Startgeld ist Reuegeld! Das Startgeld wird nicht rückerstattet, wenn der gemeldete Schütze nicht antritt!

Bezirksschützenmeister

Elvira Schindelbeck
Friedrich-Ludwig-Jahn-Platz 18
84036 Landshut
Tel: 0871 / 630319
E-Mail: elvirahex3@gmail.com

Bezirkssportleiter Georg Lederer Pfanzeltstraße 5 94522 Wallersdorf Tel: 09933 / 84 47

E-Mail: georg.lederer@t-online.de

In allen anderen Punkten behält die Ausschreibung zur offenen Bezirksmeisterschaft Niederbayern 2022 ihre Gültigkeit.

Mit freundlichen Grüßen

Georg Lederer